Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Gabinete do Vereador César Lucas

Cariacica (ES), 20 de fevereiro de 2024.

Indicação n°

Assunto: Indicação de Reforma de Teto na EMEF Maria Paiva, São Geraldo

II.

Ao Exmo.

Senhor Euclério Sampaio

Prefeito do Município de Cariacica – ES

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, nos termos do artigo 94 inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento

Interno, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica,

para que determine ao órgão competente a providência que segue:

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Prezados,

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003500330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Gostaria de chamar a atenção para a necessidade urgente de reforma do teto

na Escola Municipal de Ensino Fundamental (EMEF) Maria Paiva, localizada em

São Geraldo Dois. Houve relatos de que partes do teto desabaram,

representando riscos à segurança e comprometendo a integridade estrutural dos

edifícios.

É crucial que medidas sejam tomadas imediatamente para garantir a segurança

de todos os frequentadores e funcionários desses locais. A deterioração do teto

pode levar a situações perigosas e prejudicar o ambiente de trabalho e

aprendizado.

Portanto, solicito encarecidamente que seja iniciado um processo de reforma e

reparo dos tetos dessas instalações. É fundamental que sejam realizadas

inspeções completas e que as obras sejam executadas conforme as normas de

segurança e padrões de qualidade adequados.

Agradecemos a atenção e a ação rápida em relação a esta importante questão.

Atenciosamente,

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003500330038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2024-02-20T17:18:49-0300